imóvel Fazenda Julião, localizado no Município de Presidente Tancredo neves – BA, ficou 
com o preço estabelecido para a Gleba 03, pertencente ao pretenso beneficiário Joilson 
Souza Feliz, CPF nº 893.568.885-15, o  Subprojeto de Aquisição de Terras (SAT): 
R$169.060,10 (Cento e sessenta e nove mil, sessenta reais e dez centavos); de Despesas 
acessórias,  sendo  elas:  ITBI  R$1.700,00 (Um  mil  e  setecentos  reais),  medição 
R$1.000,00 (Um mil reais), e  cartório de R$4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais), 
totalizando o valor destinado a Despesas acessórias de R$7.200,00 (Sete mil e duzentos 
reais); Os valores destinados para o serviço de ATER, onde a elaboração de projetos no 
valor de R$2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) e orientação técnica de R$12.500,00 
(Doze mil e quinhentos reais); e o valor do subprojeto de investimento básico (SIB) de 
R$ 45.372,70 (quarenta e cinco mil, trezentos e setenta e dois reais e setenta centavos); 
formando assim um projeto de financiamento no valor de R$236.632,80 (duzentos e 

trinta e seis mil, seiscentos e trinta dois e oitenta centavos), ao fim da apresentação das 
informações,  as mesmas foram debatidas,  em seguida foram submetidas a votação, 
sendo aprovadas por unanimidade pelos conselheiros participantes. Por nada mais haver 
para o momento o Presidente o senhor Êxodo Pereira de Brito agradeceu a participação

[...]

PARA OS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E ANEXOS COM FUNDAMENTO NO ART. 136, INCISO I DA LEI 

FEDERAL Nº 14.133/2021, REALIZA-SE O PRESENTE TERMO DE APOSTILAMENTO VALOR: O VALOR 

GLOBAL DESTE CONTRATO PASSARÁ DE R$ 4.485.369,18 (QUATRO MILHÕES, QUATROCENTOS E 

OITENTA E CINCO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E NOVE REAIS E DEZOITO CENTAVOS), COM O 

PLEITEADO REEQUILÍBRIO O NOVO VALOR REAJUSTADO SERÁ DE R$ 5.346.663,82 (CINCO MILHÕES, 

TREZENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E DOIS 

CENTAVOS). ASSINATURA: 08/12/2025.  

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 014
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n.

[...]

CENTRAL DO ALIMENTO DE PTN LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 

10.530.241/0001-04. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUTI PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES– BAHIA. VALOR TOTAL DO 

CONTRATO: R$ 142.982,43 (CENTO E QUARENTA E DOIS MIL NOVECENTOS E OITENTA E DOIS 

REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, UNIDADE 

ORÇAMENTARIA: 0301 / 0601 / 0501 / 0902 /, PROJETO ATIVIDADE: 2005 / 2051 / 2133 / 2129 / 2015 

/ 2017 / 2021 / 2027, ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00 FONTE DE RECURSO: 15000000 /